
1 
 

Z á p i s    04/2012 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Zákolany 

konaného dne 26. dubna 2012 od 17.15 hodin na obecním úřadu 
 
 
Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva obce Zákolany (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:15 hodin starostkou obce Lucií 
Wittlichovou („dále jako „předsedající“).  
 
Kontrola usnášeníschopnosti 
Přítomni: 7 členů  obecního zastupitelstva – viz prezenční listina. 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
Byl schválen zápis č. 03/2012 na návrh ověřovatelů Jiřího Mairicha a Jakuba Noska. Ověřovateli zápisu č. 04/2012 byli 
předsedajícím jmenováni Petra Bláhu a Jana Žďárka a zapisovatelem Martina Armstrong. 
 
Program: 

I. Hospodaření s majetkem obce 
II. Projekty obce 
III. Různé 

IV. Diskuse 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s navrženým programem. 
 
I. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM OBCE 
 
1) Sídlo Obecního úřadu – dům čp. 55 
Spolumajitel nemovitosti pan Stanislav Jinřich oznámil záměr dědiců paní Růženy Jindřichové prodat nemovitost, 
v níž sídlí Obecní úřad. Obec v současné době zvažuje možnost zakoupení tohoto objektu. 
 
2) Návrh na výměnu pozemků pana Miloslava  Plašila 
Na zasedání obce dne 29. března 2012 bylo přijato usnesení o výměně obecních pozemků za pozemky pana Plašila. Při 
přípravě smlouvy bylo ze strany pana Plašila zjištěno, že obec neschválila jeden z navržených pozemků, a to parc. č. 
577/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), v katastru Trněný Újezd o celkové ploše 780 m2. Pan Plašil proto prosí o 
dodatečný souhlas s výměnou. 
Protože počet vyměňovaných metrů tak bude v neprospěch obce, a to o 578 m2, nabízí pan Plašil doplatek ve výši 
28.900,- Kč. 
Záměr byl konzultován s Ing. Marií Pavlíčkovou z Geomapa Rakovník, a.s., která proti výměně nemá námitek. 
 
Usnesení přijaté 7 hlasy: Zastupitelé obce souhlasí s přidáním  parc. č. 577/1 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace), v katastru Trněný Újezd o celkové ploše 780 m2 k již schváleným vyměňovaným obecním 
pozemkům v katastru Trněný Újezd č.k. 361 (2575 m2), 365/3 (1053 m2), 365/2 (968 m2) a 577/4 (241 m2) 
evidované jako ostatní plocha a trvalý travní porost o celkové ploše 4837 m2, které se mění za pozemky č.k. 
403/12, 403/1, 415/2, 403/14 a 441 o celkové výměře 5039m2, jejichž majitelem je pan Plašil. Podmínkou výměny 
je doplatek rozdílných metrů v ceně 28.900,- Kč. 
 
3) Koupě a prodej cisternové automobilové stříkačky 
Velitel SDH obce Zákolany dlouhodobě upozorňuje na kritický stav hasičského vozu. Znalecký posudek odhaduje 
nutné náklady na opravu ve výši 180.000,- Kč. Protože vůz vykazuje zásadní nedostatky, bylo rozhodnuto další 
prostředky do jeho provozu již neinvestovat a koupit nový, resp. jiný vůz. Cisternová automobilová stříkačka 
ŠKODA 706 RTHP CAS 25 bude tedy prodána SDH Brandýsek za částku 25.000,- Kč. 
 
Usnesení přijaté 7 hlasy: Zastupitelé obce souhlasí s prodejem s prodejem cisternové automobilové 
stříkačky ŠKODA 706 RTHP CAS 25 za částku 25.000,- Kč. 

 
V průběhu března a dubna byly učiněny poptávky a na jejich základě byl vybrán vůz Tatra 148 CAS32 z roku  1976, 
který nabízí firma LUMÍR ZEZULKA - ZEKA, Jasmínová č. 876, Slavičín, PSČ 763 21 za cenu 230.000,- Kč + DPH,  
tj.  276.000,- Kč. 
 



2 
 

Usnesení přijaté 7 hlasy: Zastupitelé obce souhlasí s koupí cisternové automobilové stříkačky TATRA 148 CAS 
32, rok  výroby 1976, VIN 704-15, stav  tachometru 4.400 km za celkovou částku 276.000,- Kč pro potřeby 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů. 

4) Žádost pana Tomáše Popelky o prodej pozemku 
Panu Popelkovi byl na základě dohody z jednání zastupitelstva dne 23.2.2012 zaslán dopis s nabídkou obce. Byl 
požádán o písemnou odpověď do 19. dubna. Do dnešního dne jsme vyjádření neobdrželi. 
 
5) Místní komunikace ke stavebnímu pozemku v Trněném Újezdu čp. 96 
Na obecní úřad se obrátil pan Bohuš Bartoň s dotazem na podmínky příjezdové komunikace k případné stavbě 
rodinného domu na pozemku v Trněném Újezdu čp. 96. Zastupitelé rozhodli požadovat zpevnění uvedené komunikace 
formou „mechanicky zpevněného kameniva“ nebo „vibrovaným štěrkem“. Tyto povrchy jsou definovány normami  
Stavba vozovek – Nestmelené vrstvy   
ČSN 73 6126-1 – Provádění a kontrola shody 
ČSN 73 6126-2 – Vrstva z vibrovaného štěrku. 
Konečný povrch bude řešen zasypáním jemnou frakcí čedičového prachu nebo asfaltovým recyklátem, přičemž obec 
dává přednost recyklátu. Po zhutnění základové spáry obec požaduje 30cm celková tloušťka vrstev.   

 
II. PROJEKTY OBCE 

 
1) Oprava části místní komunikace Zákolany – Blevice 
Protože se  nepodařilo získat dotační prostředky na opravu místní komunikace ze Zákolan do Blevic, bylo rozhodnuto 
opravit na náklady obce alespoň její část v místech, kde žijí obyvatelé Zákolan. Na základě poptávky byly dodány 4 
nabídky: 

 
Všichni oslovení se shodli na tom, že jsou dvě varianty a to záplatování, nebo celková výměna vozovky.  
Odhadované množství obalované živice je okolo 10 – 12 tun materiálu 
 
Commatel        cena za tunu obalované živice = 3.200,- Kč i s prací 
PSVS             cena za tunu obalované živice = 3.500,- Kč i s prací  
AUTOTRACK  cena za tunu obalované živice = 3.800,- Kč i s prací  
ESIMIO   cena za tunu obalované živice = 4.000,- Kč i s prací 
 
Dvě firmy nabídli variantu zaříznutí figur odfrézování, vyplnění balenou živicí, zaválcování, zalití spár asfaltem. 
Zároveň, ale vzhledem k celkovému stavu vozovky upozorňuíi, že takto opravené figury vydrží o mnoho déle než 
okolní vozovka a tak v příštích létech bude třeba i okolní vozovku opět zařezávat. Vznikne tak celkově záplatovaná 
vozovka.  
ESIMIO    celková cena 120.660,- Kč 
AUTOTRACK                    celková cena cca 120 – 130 000,- Kč 
 
Na základě nabídky byla vybrána nejlevnější firma, a to Commatel. Práce na opravě komunikace zahájí 2. května 
2012. 

 
2) Oprava Sokolského hřiště za školou 
Obec Zákolany poskytla jako výpomoc TJ Sokolu pracovníky technických služeb, kteří v současné době připravují 
připojení vodovodu a opravují plot. Stávající zděné sloupky hrozily zřícením a byly vyměněny za kovové s 
drátěnkou.  
 
3) 9. výzva pro 16. kolo programu PRV LEADER 
Obec Zákolany má v současné době připraveny k realizaci projekt školní jídelny a uvažuje o koupi domu č.p. 55, ve 
kterém sídlí Obecní úřad.  Dále je dlouhodobým problémem místní komunikace Zákolany – Blevice, jejíž oprava je 
odhadována na 1.5 mil. Kč. 
  
III. RŮZNÉ 

 
1) Mapový portál obce firmy Geosense 

Bylo rozhodnuto zakoupit nový mapový portál, který, na rozdíl od předchozí databáze MISIS, mohou do určitých 
vrstev využívat prostřednictvím webových stránek obyvatelé obce. 
 



3 
 

 
 
2) Vojtěch Huja – krádež dřeva 

Obec podala trestní oznámení na Vojtěcha Huju, který nereagoval na výzvu a neuhradil navrženou částku 12.000,- za 
nelegální těžbu dřeva. Policie Kladno má k dispozici odborný posudek odhadující způsobenou škodu obci na 15.700,- 
Kč. O průběhu vyšetřování bude Policie obec informovat. 
 
3)  Rozpočtová opatření č. 4 
viz. příloha 

Usnesení přijaté 7 hlasy: Zastupitelé obce schvalují rozpočtová opatření č. 4.   

4) Řempo 

Právě probíhající změna územního plánu v Otvovicích předpokládá stavbu skladové haly na pozemcích, jejichž větší     
část spadá do katastru obce Zákolany (firma JHJ alu, s.r.o., bývalé Řempo). Obyvatelé sousedních domů mají strach 
z velké stavby, která sníží výrazně kvalitu jejich života. Obec Zákolany nesouhlasí s výstavbou nadrozměrné haly, ale 
v územním plánu má pouze obecné omezení, které stanoví, že nová zástavba nesmí přesáhnout výškově stávající 
stavby. K návrhu územního plánu Otvovic byly vzneseny připomínky, jejich přijetí či zamítnutí bude řešit zasedání 
obce Otvovice. 

5) TJ Sokol  

 rozbitá sekačka 

 

 
 
IV. DISKUSE 

 

 

 

 

 
___________________________________________                         ____________________________________ 
         Jan Žďárek a          Petr Bláha                                  Lucie Wittlichová  
 
 
 
 
 
Vypracováno dne: 27.4.2012 

 

 

 


